熊バス協発第２２８号
平成２７年１１月９日

バスケットボール指導者　各位
ＪＢＡ公認コーチ　各位
熊本県バスケットボール協会
会長       　　　　 片岡　昭文
理事長     　　　　 野田　明宏
指導者育成委員長 菊池　尚昭
［公印省略］
平成２７年度　優秀競技者・指導者育成支援事業
バスケットボール指導者講習会及び
JBA公認コーチリフレッシュ研修会開催について（通知）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素より当協会の活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、平成２７年度「優秀競技者・指導者支援事業」バスケットボール指導者を対象とした講習会を開催いたします。開催要項をご確認の上、多数のご参加をお待ちしております。

〈　問合せ先　〉
　　　　　　　　　〒861-4101
　　　　　　　　　熊本県熊本市南区近見3-13-25-103
熊本県バスケットボール協会指導者育成委員会
講習会担当　　松中　敦子
TEL・ＦＡＸ　　　（096）351-3892
E-mail ： kuma.ikusei.bb.akko@gmail.com

平成２７年度　優秀競技者・指導者育成支援事業
バスケットボール指導者講習会及びJBA公認コーチリフレッシュ研修会開催要項

１　　日時・会場　　平成２７年１２月５日（土）　１２：３０受付開始予定　１３：００開始
１７：３０終了予定
　　　　　　　　　　　 平成２７年１２月６日（日）　　８：３０受付開始予定　９：００開始
１３：３０終了予定
　　　　　　　　　　　　　　　東海大学付属熊本星翔高等学校体育館
[bookmark: _GoBack]熊本市東区渡鹿9-1-1　　TEL　096－382-1146
２　　主催　　　　　　熊本県教育委員会
３　　主管　　　　　　熊本県バスケットボール協会
４　　参加資格　　　熊本県内のバスケットボール指導者
熊本県、福岡県、佐賀県、長崎県、大分県、宮崎県、鹿児島県及
び沖縄県のJBA公認コーチ（受講資格含む）
· 　参加料　：　無料

５　　講師　　　　　　日高　哲朗（ひだか　てつろう）氏

〈プロフィール〉
　鹿児島県出身。東京教育大学卒業、筑波大学体育科学研究科博士課程修了。現在、千葉大学教育学部教授、同大学バスケットボール部監督。
　2001年から2002年に筑波大学男子バスケットボール部ヘッドコーチを努め、関東一部リーグ復帰を果たした。
　日本バスケットボール協会では、2011年から現在、エンデバーコーチングスタッフ、ジュニアエリートアカデミー（ビックマン＆シューター）キャンプのシュート動作解析担当、また指導者育成関係の委員として活躍されている。

６　申込み方法
　　　●日本バスケットボール協会にコーチ登録を行っていないバスケットボール指
導者の方（資格のない方）は添付の申込書の内容を記入し、提出先までメー
ル、FAX又は郵送で提出して下さい。
　　　●JBA公認コーチ（受講資格含む）の方は、Team　JBA　講習会ID：１８８３
「平成27年度　JBA公認コーチリフレッシュ研修会【熊本開催】」から申込登
録を行ってください。受講３時間以上で２ポイントになります。
　講習会当日は多数の参加が予想されます。できるだけ会場までは公共交通機関をご利用ください。ご協力お願いいたします。

申込書（兼問合せ）

平成２７年度　優秀競技者・指導者支援事業
バスケットボール指導者講習会及びJBA公認コーチリフレッシュ研修会【熊本開催】
※JBA公認コーチは「Team　JBA」申込み登録を行ってください。一般の指導者の方は以下の内容を記入し、メール、FAX又は郵送で提出して下さい。

　　　　　　氏 　名

　　　　　　勤務先

        連絡先（携帯）

連絡先（メール）

　　　　　　指導しているチーム

　　　　　　現在の資格　　JBA：　　A級　・　B級　・　C-1級　・　C-2級　・　D級　・
　E-１級　・　E-2級　・受講資格

問合せ又は講師への質問

〈　問合せ及び申込書提出先　〉
〒861-4101　熊本県熊本市南区近見3-13-25-103
熊本県バスケットボール協会指導者育成委員会　　講習会担当：　松中　敦子
TEL・ＦＡＸ：（096）351-3892　　Mail ： kuma.ikusei.bb.akko@gmail.com
※電話は留守電になっています。電話での問い合わせは、名前と連絡先（携帯等）をメッセージに残してください。折り返し連絡させていただきます。

- 2 -

競技歴・指導歴
【ID：　　　　　　　】　　氏名：
競技歴　　　　　　　　　　　　　　　　記入日　　平成　　年　月　日現在
	期間
	学校名等
	競技種目
	ポジション、成績等

	～

	～

	～

	～

	～

指導歴
	期間
	学校名等
	競技種目
	立場・成績等

	～

	～

	～

	～

	～

	～

	～

※指導歴については指導チームの性別も記入してください。クラブチームは対象年齢も記入してください。立場については、主にチームの中心で指導している、顧問のみなど詳しく記載してください。（外部指導者がいる場合は氏名も記入してください。）